CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — FonelFax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula A Secretaria de Segurança Pública de

Indaiatuba, pelo destaque no ranking do IBGE, pelo

4º lugar entre as 07 cidades do interior de São Paulo,

sendo uma das mais seguras.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Secretaria de Segurança

Pública de Indaiatuba, representado na pessoa do Sr. Secretário Sandro Bezerra

Lima, ao Comandante da Guarda Civil de Indaiatuba Edson Donisete Massaioli,

ao Comandante da 4º CIA do 47º BPM Ricardo Aparecido Magalhães, aos

Delegados Danilo Amancio Leme (delegado titular), Mateus Gabriel da Rocha

(1º DP) e a delegada Sra Fernanda Montemór Hetem (DDM).

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção visa homenagear a Secretaria de Segurança

Pública, estendendo Policiais Civis e Policia Militar, bem como a todos os

profissionais envolvidos na Segurança do Município de Indaiatuba, a devida e

merecida homenagem, onde dedicam seu tempo com amor na segurança de

nossos munícipes.

Indaiatuba obtém resultados excelentes, no que diz respeito no

combate ao crime e na proteção da sociedade.

Tenho aqui o privilégio de poder, de forma singela, parabeniza-los e

agracia-los

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO Assinado de forma digital
or LUIZ ALBERTO

PEREIRA:01655 PEREIRA:01655875809
Dados: 2024.09.18

87/5809 11:20:54 0300

PROT-CMI 4432/2024
18/09/2024 - 13:11
MOC 229/2024